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docela i schvalovali MladočeŠi
na příklad schválili odvod nová-

čků vojenských ač známo co

příkoří právě Čechové ve vojště
zkusí a ač dosud pění se krev při
pomyšlení Že pro české zde byli
čeští vojínové odsouzeni i na celé
měsíce do vězení Zde upříti ne-

lze ať se v) mluví kdo jak chce

'limiiiilHtippiUd jnoin lírod-- uf

vytavé v Omne obdržel
t odboru pivním

ICrvigr-i-- lfcáie

Oiibinet lioer
ZLALOU MED AMI

11 iMlě Jeho ČUtoty H jeho osvA

tciih a posilňujících vlastnosti

Objednejte bedničku od

Fred Kru? Brewing Co

1007 Jiioksum Ht

Vyhoji kožní zápaly
svrbění lišej

svrab
Hrozné bolesti spůsobené třmito

kožními nemocemi mohou by ti nejlépe
vylíčeny jenom pacientem samým
který je pocítil Dráždění citlivých
pokožek bývá často velmi tvrdošíjné
a odumírání kůže a5 neviditelné bývá
často bolestnčjší nežli fysická účinky
Postižené části musí by ti často umý-ván- y

ponřvadž absolutní čistota
jest nevyhnutelná Smíchejte kAvovoo
lžičku sírového prášku s malou

starších se konečně rozhodli k

činu Vyloučili ze sebe nejisté
Členy a fángličky které klonily se

brzy v právo brzy v levo a —

ustavili se v čistě svobodomyslné
družstvo obecních starších které

je solidaritou vázáno Dvanáct

fángličkářů kteří za koncesse
táhnou brzy hot brzyčehy ostalo
stranou anebo táhne nyní se Sta-

ročechy Volbou zvoleno 48 Sta-

ročechů a 48 Mladočechů do

pražského zastupitelstva Leč z

45 Mladočechů tři (Fanta doktor

Černohorský a doktor Scheiner)
zbaběle utekli a 12 ostalo sedět na
dvou židlích tak že všech čistě

svobodomyslných je dnes na rad-

nici pražské 30 Staročeši mají
celé presidium své doktor Srb je
starostou dr Kuehn první námě-

stek a stav Vlček druhý V radě

pak zasedá 19 Staročechů a — 5

Pívytlal lafurasaoe od zpravodaje "Pek Mp'

ítilská rada odročena — fesko-ufniec-

— Mladočeské chyby Hiiim
král ruského — Politický ruch v Čechách
— Alatnaitlka na praiaké radnici — Stáv-

ka uhelná skončenu bída o uhlí dál —

Hině

V Praze 20 března

Utiská rada odrolena — Po zcela

neplodném zasedání odročena říS

ská rada ve Vdni a poslána domů
v sobotu 17 března Zasedala

24 dny Sic po třech létech je to

první zasedání jež nerozeSlo se

"násilnč" pro obstrukci a bouře
ale íakl tento nepřísluší klásti jako
výhodu neboť je pouhýrn důsled-
kem úzkostlivosti vlády Česká
obstrukce byla by zpflsobila bouři
a rozpuštění sněmovny ale vláda
vědotic to nedávala snčmovnč k

rozluštěni pranic většího a tak
mašina doběhla sic klidně ale
také — na prázdno Nevyřídila
pranic Její poslední zasedání

bylo přímo úchvatné- - V síni me-

škalo všeho všudy asi 15 poslanců
ostatek sotva ale čtvrtina všech

byla na loučení Někteří loučili
se už navždy Kdož ví sejdou-l- i

se Situace je napjata a nikdo
neví rozhodnutí

Česko-nfmtck-
é k nerence vystří-

daly říšskou radu Od nich čeká
se zhojení parlarnentarismu rakou-

ského ale zdá se že marně Něm-

ci trvají na německé řeči úřadní a

hlelí ji prosaditi Šude zjevně i

tajně proto staví podmínky i

úklady v jednání jež sotva začalo
vázne zas Náš náhled o koníe
rencích je znám Jediné je tu
možné a zdárné východisko: rov-

noprávnost a rovnocennost obou
kmenů a obou jazyků Tomu ale

nepřejí Němci i vláda jaký je tedy

PÓRTORICKÁ mapa

OKKHJK ok rohu tti a Howard ul Hhroly's
nimn cín uvuri aiu juliTun

V íháru k nalezeni oj 10 do M hodin rino
odgdotodoolrdna a od 7 do H vefer

Telefon residence 1074

H 6W MD Geo Bickneli HD

ZRAKU SLUCHU
Karbaoh lllock roh 15 a DoiiKlait nl„

Omaha Nebranka
dtXlind im— CíhIo telefonu 739

O D KIPLINO-E-
xsh 13 a Parnam

DoDtuíaáfslíí a_ labužnici? olclioi

ttozoHýlárne Amorlcaii Favorite TOM MOOKR
a llhSiiti UKUK(iKiIotirBftccloutnkv

Chas Kaufmaii
jiot Ujiul jvuiiuioi —

ZuMtunuju 'eJlepSi pojlíťnjícl stmlučnool
irt(liiváH kiifiujo tniilcick rieinnvitv vyiliivá
i')iIjí uí lucky z ivrcipy a do lvropy ald

ntčnip rti7e na nemovitý majetek

PbOTuSoTZuPrcli 13 a Donglas nl

Kukuřice na senieno
Jež se vyplutí za obyčejnou emiu

rarmiííske Jřl00 buM

Neopomnto zaslat fic v kolkiich na 'i

vaorky kukuřice kterit olitlrela zimou
mcdalii v Oiimžskó vv'tavu n 30 Mrá ti-

kovou kníku "llintson Ucrn Orovini"
lowská hospoiliiřskíi koluj vy poslova! n

po akru 03 huálh a z každých ÍO lb kláno

vydrolila 62 buSlů zrna 'Mnozí farmáři
jestli předstihli tuto obdivuhodnou skli
zen Adresujte: (Ith4m

J B Armstrong
Pleasant Valley Seed Corn Farm

Sfienandoah lowa

C H KUBÁT
ilúwft česvy právnílí

Písárna: Barker Block roh ij a

Farnam Číslo pokoje 28

Český pr&ynik

ťázi t í'ú 94 1 1 Life llítn kům

Kdokoliv potřebuje právnické pomoci shle
uaiiiuu iicrwri irnuiia xaunououo Kicrj
dlouholetou zkušenosti svojí může krajanfim

1 Dr ÓEPELKA

] v Čechách promovaný
i zkuíený

ORDINUJE

V ČFBKÉ LÉKÁRN&

" F NEDĚLY & SYNA

j
V CRETE MEBRASKA

Veíkeré předpisy lékařské vyho--"
tovují se v této lekárnéa právní a

i svédomlté 1 nejčlstiích a neklepV lích léčebních prostředku gr-t- f

Osobně řízené výlety cestujících do

KALIFORNIE po velké

Rock Island Routo
Scénická dráha vyjíidi x Omany kaidý pi-

lek přes Colorado Sprlogs a Balt Lake do Ka
Ufornie a na Pacifické pobřeil
Jlini dráha vyjiidt z Omahy každou středn

Sřet Franclsco
Fort Wortb a El Paso do Los A ogeles a

Trto turlstaké vozy Jsou nejnoyčjliho vzoru
a při nojeny Jsou k rychlým osobním vlakům a
úuiíueuimi jejiuh jtt uúaaaem íe nabtsí jev
10 nejiepsi
Lístky nejlevnéjli jsou použitelný v těchto

oblíbených llmanov4ch turlst vozech
O dalií zprávy o téchto vlacích a výhodách

jei cestující poiívají plíte na-4- ~

J0HN SEBASTIAN OPA Chlcagolll

Předplácejte na Knihovnu Ame

rickou pouze $1 00 ročně

DrÉ s prarri roz

D0 TEXAS

v

l
yaperoTyjMetQTé spací tozt a rai&e

joHoíiorĎ rozf na cú Mkl
Nejlepší dráha do viech uilat

Kansas Indiánském ázemí Teiasa
Mexiku a na Pacifickém pobťeii

' Jde přímo do
1

Sbannan flrsearHrt

Calhs FL VorthEill3í:crfl

asahacMeVaoo Templa
fbltcs Tajlcr OaiaosviliA

lockhart Hanrietta iUsUareoi k

'sAQranga Sntcs Alnrado

mim guveston kmi

zde se chybilo A rovněž clybilo
se při volbě presidia kde spokoji-
li se Čechové a Slované proti dvě-

ma Němcům s místem posledního
místopředsedy A chybou je že

s Němci kteří nechtí o opravdo-
vém smíru slyšet při volbě do

delegac uzavírán kompromis Páni
Němci všude prorazí svou vůli
Češi dodnes posud ve všem všudy
— couvli To je ta naše státnická
moudrost' To to dotáhnem brzo
tam jako Bcnedek se svým po
věstným "tajným plánem

Sním království Českého sejde se
v pondělí 26 března a potrvá asi
do 5 května Co vyřídí to je
dosud psáno ve hvězdách Ale
že za 5 za 6 neděl toho při tom

jeho zdlouhavém tempu mnoho
nebude toť jasno Kdyby sněm

nejlepší vůli měl býti pilným je
to marné Vídeňským vládáni tou
měrou se podařilo stlačiti na mi-

nimum agendu našeho domácího

parlamentu že vlastně jediným
jeho vábnějším úkolem je — vyří-

zení rozpočtu Otázky dotýkající
se poměrů národnostních řešiti
nesmí a kdyby tak učinil jako se

stalo v loňském zasedání je to
mlácení prázdné slámy poněvadž
ani vláda nám není tak příznivá
jakou byla

Thun-Kaizlov- á tolik
moci neměla opatřiti dotyčným
usnesením nejvyšší sankci Rov-

něž má se věc s otázkami finanč-

ními a hospodářskými Vláda by
ovšem nepřekážela sněmu rozvi- -

to

a výjev na cestě

americké dostalo po přistání u Quanice

seuti činnost co možná nejšitší
aby země peněžně krvácela a stát
se založenýma rukama by se po-

hodlně na to díval Však tvořiti
ničeho něco je umění Na

všechno co by vyneslo a co po
právu by zemi náleželo položil
svou hrabivou ruku stát jenž
zemské hospodářství odkazuje na

pohozené odpadky které v nou-

zi li se jich chopí nic jí sice ne-

vynesou za to ale velice nepopu-
lární ji činí Ve školství rozdělil
stát věc tak že opatřovat! ná

klad ponechal velkomyslně zemi
ale porouČeti a rozhodovati ve
škole ponechal si za to sám

Naproti tomu rozšířena agenda
zemská o jistý ''vliv" na stavbu
lokálních drah Jinými slovy stát
který správně tušil že tyto dráhy
hovící místním poměrům dlouho

ještě z většiny výnosnými nebu-
dou dovolil garantovali za ně —

chudým pokladnám zemským —

Tak se věc má Co tedy tento
sněm vyřídí jaké mohou býti do
něho kladeny naděje?

Politický ruch v Cechách je — na
nule Mrtvo všude Jen tu a tam
schůze jako v Říčanech v Prostě
jově Jinde klid Na Mělníku

pouze voličstvo chce slyšeti pravé
slovo v čas a veřejně vyzvalo své-

ho poslance dr Edwarda Grégra
aby svolal schůzi a pověděl prav

o situací Schůze ta konati se
bude dne 25 března Bude jistě
zajímavá a nezapomeneme se o ní

rozepsatí

Šlamastika na praiskiradnici —
Srb dvaačtyřicetihlavý primá-

tor pražský byl proti všemu oče-

kávání potvrzen a úřad přijat
Instalace konala se 17 března v
sobotu Valně nedopadla — Mla-dočeš- tf

Členové sborn obecních

TKLRFON 420

AIKESÁŘ

ČESKÝCH SFOLKŮ

OMAHA
Rád 1'ulaeký ě 1 ZCBJ

odbývá svá pravidelná acbIVxn Wdou Čtvrtou
neiK'11 v i o i h odp v nf til p K lepcí ky
nu 13 Wlllhim ul PN-d- Jun ItoMeký laj
J V M iS-- IWi? Ho Ilí Ht ú'et V A Souhru-d- a

1117 Wllhiiii ulpokl Kr Much

TM Jed Sokol t Omaha
mltiývá sví nruvlíloliió seli ú Ze každý ilrtlhý
čtvi-te- v iiičhícI večer vo tvé místnosti SSt
Ho 141 h Ht Pf-- l Václav IluniA tajemník
Jun ImAk Ml do h Ht rtři tnik Karel
Sicnlčka 41) Ho lim Ht Pokladník Ant
Kmt-u- t Ho 151ti Htr

rlp Sokol Tvr5 ř 1

odbývá své schfie dvakrát mřsičné každou
1 neděli pondělí v měsíci v síni Mctově
Celoroční wliitn odbývá hu 1 neděli v říjnu
plillctul schazo 1 nelili v dubnu a ťlvrtlíttii
▼ lednu a srpnu Předseda ťr Hvojtck

losN'oJcpinký t:ij John Clilebo-rá- d

JUnl l"U ol tíceinlk Josef KaSpar
14Í0 Již ul Pokladník V K Kunci 1318 Hu
13 Htr výbor majetku Jos Němec Jos

a Ant Vaíák praporcfnlk 7 Aerhakl
dozorce Kr Vojtěch náčelník A Vaíák

Jan Hus Lože ě 5 Iíjt l'j tlila
odbývá schůze každou pivní a třetí středu v

měsíci v Národní síni na 11 a Willlurn iil Vo-

licí kancléř Louh ka VH N V 11 f Hld(c
Strážce archivu a pečeti F Jelen lh a Ocnter
Btrážce financ! Víc Přibyl w Ho 12 St Po-

kladník Jao Svalina 1 již 13 ul

ISohemla Lože ě 311 AOUW

odbývá sve pravidelné schůze v Národní gin
kažilou'!- a 4 středu večer P W Hiindhaiiur
M V Víc J Pak Zip 1518 WPIIiim Htr
J V Vacek účinu k 2210 Ho 14 Btk IJ Eoae--
irater spol lékař iřžJ riov UulldinK

Tábor Columbiis ě 09 WOW

odbaví schlize každé 1 a3 úterý v měsíci v
nínl p Jos KlopíMky na !3 a Wllllatn ulici
Vel kořistil Jan N4ni(tck mÍHtokoniul Víc
Hlaick pokladn k Clots Kunci klcrk F J
Fitle 211 NÍM at Ho Omaha: průvodčí Jod
J Kolej vnitrní strííce Joseph Krojil vun- -

kovnl otrazce Jobcr vanou

Tábor Xebraaka i 4771 MWA

odbťvá RVé pravidelní schůze kaidon prvou a
tfpti atřudu v mřBÍcl v osm hodin veCer
v síni pana Jana Hrocha Konnul K Hmrkov- -

k HI3 uotiiinion Hl navoucuoHer r lála
bankéř Jos V( pilka 3 a Wllham ulice klerk
J K I'HI)yi8IOHIckory provodil Kr ý

vnitrní atrií Josef Hrubý ven-

kovní atrii Jolm Htrnad výbor majetku
Kud Beran Jan Chleboríd Josef Fiala

Tábor biaská Lípa L 183 WOW

odbývá schoze ka2dý druhý a Čtvrtý čtvrtek v

tni Hrochové Josef Šíp předsedo IUI2 Hoiuer
8t Václav DoleJÍ místopředseda John řafar
pokladník VU Uouitlas St A V Novák taj
láli) wiilltm Ht Fr Houkup průvodčí

Sbor Vlastislava é 29 3ČU

ďibfyt fhft VbMoii t nMílI v míaicl v N- -
roaru siní o noa oap Marie
Michal 1M08 MiiHon ul vysloužilá předsedka
K Barto námitka ilarie Hoali-k- f tajemni- -

os M Hiichánek 1124 Ho llih St úíetnlce
Josefa Monika 15 a WUllarns ul pokladnice
Karolina Herinek 10 a Willlam ul do~

corkyně Mane Kunci

Sbor Boleslava i (iO JÍ I)
odbývá snbfize každou 2 nedcli v mřm'cl v NA

rodní smi o a h odp Předsedka Ant Mach
1231 jli 15 ulice tajemnice Vinci Čermák
1847JIÍ14 ul úíetnlce Marie 1'fílxrsk A lsjll
Jlí 12 ul pokladnice Karolina KlbUar lau8

jlí 13 ui

Sbor Hvězda Nové tíobj £ 8t JÍ1)
odbývá své acbfize kaídou 3 nedill v menicl ve
2 hod od p v síni Meizové Přednedkyni M

- I — vlknHiH tnu

Ho Ulth Ht úíetnlce Em Cbleborád 1418

Foppleton ave

Sbor Martha Grove i 10
odbývá tvé pravidelné ichftze vidy 4 sedili
v měsíci v Národní síni Předsedkyně Mary
Houkal miHtopredseukyne Anna Krejčí
talemníce Kosle David 1253 80 18 Ht poklad
nice Josle Janefek orúviKlkyné Fannie Peiek
a ranoie upueenský lekar ir u ovoboaa

Sbor Čechle D oř H & 161 AOUW

odbývá pravidelné sohfize kaidý 2 a 4 čtvrtek
v meslol ve dvě bod odpoledne v místnosti
Dana J Havlíčka v Národní síni Předsedka
Anna Hlunitko tajem Josle Vacek ms
llžnl 14 ul ófetnlce A Hvojtelí Ho tb Ht
Pokladnice Anna Havlíček 1731 Jli 14 uU

polk lékař C Bosewater 223 Bee Bldg

Sbor Lilie ě 9 Kruhu Dřevařek

odbývá svá pravidelné schSio vidy v čtvrtou
neděli v nMcI v tníslnostl p J Hrocha Před- -

edkyoi Marie Jirák M4AJIzni 18 ulmísto--

Sreoaedkyn rannle Krajtcetc tajemnice M

Jlini 14 ul pokladnice Julie
Houkup 22IM Jlini 12 ul urlvodkrně Antonie
TKaka V K Marie Mařlk vnitřní strái Anna
Dvořák venkovní strái Katie Hlunlčko výbor
majetku Marie Doleji Marie Pecbácoví B

Btover

Podp sbor Sokolek Tjrí l 1

odbývi svá schíse Jednou mřsičnž a aloe
každou druhou nedči v síni Metzova Coio:
roínt seboze odbývá se v říjnu pĎlletn! v Uu

tnu a čtvrtletní v lednu a srpnu ťřeusetiky-n- i
Frantlika Koutský místopředsedkyní Ma-

rie iiecán tajemnice Htasle Henák lun lth &
N oim bo umihs oetnice Marie Bílek m a
Charles Bt Utuaha pokladnice Uoi iiukáček

Eliška Přemjtílovna i 77 ZČBJ
Bch&ze třetí nedcll v mínící v síni Jos Kle-petk-y

Antonie Kment předsedkyni Josefa
fteitter taj 14uvbo 4tn ut Hanna seoek'
áčetnlce 1407 Bo 4tU Ht

Tábor Mjrta lu 822 R N A

odbývá achnzl první nedéll v mfsícl v sokol-
ské síni fednedka Marie Buukal Injeiuulce
Marie Urbánek 3024 t) 18 Ht Dok: ad nice
Juatnit Vaieuiit vuaM-uiajeik- nsiunus ÝV
lechovský Frant Peiek Anna Šemík spol
lékař Ur L Hvoboda

SOT7TXZ 01XÁZZw&

Těl Jed Sokol t So Oraaba

noývísvé pravidelné achtse Jednou mřsíčni
a alce kaidé lni Dondéll v mésicl v místnosti
Jana Koutskýlio na mhu tu aQ HtarOHta
Mertf uienotnier vajeniniK l r uensk ion jatu
a S Ht 0Č4tnlk Vir Vraiiec Irtth aSHt
pokladník Krantlíek Hájek ) mezi N a O ul

Praha Loie i 828 A0UW

udbýví ivé pravidelní arh&se La středu
□Min v siní p Koutakýbo nazu a V ulici

Fr Wellch Mistr Práce r J Fltle ta1 vit N
a Jos V áchal éčetnlk SO a P ulice Piok lad
Bedř Dlenstbler SO a O ul

Bi4 Palmové Dřevo l 7

Kruh Dřevařek v 80 Omate odbývi ach&ze
ví kaidé poslední pondéli v mřilci v místno-
sti Br Kouukýrb Marie Vomička D&stulni
pomčnli--

e Katle Yomáčka miatopředsedka
Katie Vorásek 97 80 23 Htr tajemnice
Frantlika PlvoBka bankérka Frantlika Hvn
bod a aoukromnloe Barbora Racek prívodčf
Joaephin Houkal vnitřní strái Anna Křaček
venkovní strái

On SIoíb Ms
1207 Booflu Hec

maji na skladě všechny druhy
správek ku kamnům vařícím i to

pícím nechť jsou jakéhokoliv
jména neb výroby

OLCAMIČBÍL
V LINIMENT

a uulrclc tím uůkiuůnc bolavou kůži

Na prodej u všech lékárníku 25
centů láhvička Hodí se pro lidi i zv-

ířata

městské zkazila se nadobro Snad
neděle jí nahradí co ztratila

Pohoda je u nás vůbec nyní
hrozná Lijáky mrazíky bláto
sníh slunce — z toho rýmy ka-

šel chřipka katarhy a různé ne-mo-

K tomu nouze o drahé
uhlí a v následcích zdražení uhlí
dražší veškeré výrobky naposled
naše úspěchy politické: o to je
ráj ten Čechův pouze údělem!
Pozdrav! — jCa

Jste li stlžmi revniatisiuem zkuste
Cbambt-rliu'- Pain Iiluj Nebude
vás to stáli atiicent nepomň-- li vám
Jedním použitím zbaven budete bole
dtí Hojí tíž pohmožděniny a vy
mknutiny o třetinu rychleji než jiné
léky Říznutí spáleni oznobeníbolo-n- l

iih prs" 'i a v boku o tok mandlí t

jiné otoky vyléčí se rychle použitím
jeho Každá láhev zaručena Cena
25 a 50 ctů

Z&Tejlepšl ze váecli!
Po padesáte let Mrs Wlnslov's Soothfng

Syrup matkami podáván jich dítkftmvdobí
kdyi dostávají zoubky Jste vyrušováni v
noci a zbavováni spánku churavým násled-
kem bolení zubů plačícím dítkem? Jestli ano
zaSlete si ihned pro láhev "Mrs Winslow'8
Soothiniř Syrup" pro dítky dostávající zoubky
Cena jeho jest neodhadnutelná uleví ubohé-
mu trpícímu dítku ihned Spolehnete se nati
matky Vyléčí průjem zreguluíe žaludek a
střeva vyléč! koliku zmlkne dásuí zmírní
zápal a dodá svěžesti celému ústrojí "Mrs
winsiow s sootninír Hyrup" pro dítky zoubk
dostávající jeat příjemné chuti a jest předpi-
sem Jedné z nejstarůich a nejlepSich ženských
lékařek a opatrovnic ve Spoj Státech Jest
na prodej u vSech lékárníka po celém světě
Cena 3ftc láhev Buďte jisti a požádejte o
ilrs Winsl ow's Hooihiux Syrup"

Všssky ž:ny aohou a maii fcyíi kris&í

UVV ' 'II Jederskaždv
obdivuje že-

ny a dívky s
jasnou zdra-
vou bezú-
honnou ple-
tí cei vené
tváře a měk-
ká hedbáv
ná jemná

í it-- plet? zvýiují
ř

Íiůvab je"
ne-

ničíi tak bla-
ženost a krá-
su jako pi-

hy truuy
černá žlutá

nebo Špinavá pleť vrásky červený nos neb
líce osmablosť vyrážky a skvrny a vady
Jakéhokoli druhu Dodávají ženám sprostého
vzezřeni a starého vzhledu Viecky tyto
vady léč! rychle a snadno naše QUEEN

SALVĚ (Královnina mast? na pleťl
Jest to nejjistěji! a nejdokonaleji! mast? na
pleť v dnešním trhu Určitě neškodná na Od-

por tak mnohým jiným prodávaným příprav-
kám které obsahuj! olovo vismut nebo arse-
nik ZJemBuje káži a dodává tváři dokonalé
a zdravé pleti a odstraňuje trvale jakékoli
vyrážkyunry skvrn v nebo vady Pihytrudy
a osmahlost miz! po ní snadno a rychle Matky
kterým Jde o blaho dcer měly by si ihned ob
jednati Královninu m&st? na pleť pro cS Ba
dou překvapeny snadným a rychlým úspě-
chem Krása Je klíčem úspěchu a kdo si ne-

přeje býti sličným? Žádni dáma neměla by
býti bez masti této Cena pouze 60 centft v
poítovnich známkách nebo penězích Při ob-
jednávce pište česky neb Anglicky Adresuj-
te: dthtf
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P
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TRPÍTE HLUCHOTOU?

Kaidý druh ipatnébo sluchu lze nyni vy-
líčit! pouze hluchoněmí nejsou k vylíčeni
Noví a Jednoduchá metboda Hl učeni ustane
kamžitě Melte vii stav my vyřetříme a po-

radíme zdarma thktj
DIR DALT0N'S AURAL CLINIC

696 LaSaUt Átt Chicago 1U

Mohu váa natičltl poitou za tři měsíc
mhivlflčísttaiisátl: poílu vám jedna

úlohu na zkoušku Také Jsem sepsal a mám na

SrodeJ tři rtzné Mlhy k níení ae řeíi anílioks
a vydávám v seiitech úplně nov

anKlicko-česk- ý slovník který bude nejvttM a
nejiepsi polin vén na ukázku puta nyní
Adresa: At M Soukoa 563 W lSth St Pifsen
Btatien Ckiaage Ul SW- -lr

Jediný českývcfc

q závod olovnický strojnický
a zámečnický v Omaze

vlastni

Leo Baroch
S03 Ho 13ti Street

Telefon 157

Zaváděni vod v plyna a kanaliBace pro-
vádí se levně a dobře U3tf

Státní jednatelství prs Jedině osvědče-
né' lleTtlandské pivní pumpy

Tayštívíte omahu?

Jert-l- l ano nezapomeňte se zastavit! ve ikvoat
oř taKsenézi hortlná a hotelu

v ěísle 1232 jižní lt ulice

Miao výtetné Hbovtay a doatalky Mriita tu
efeerí pohodlí jak v kaldéa hotel a prví tri
y Jídla připravovaná J°" zp jasan CrakíW
aaerlckébo Hostta věnuj m

rvIAItni lo—raost a paoanaíao pohádá Jako
"a Joaai" twaajioa alka

Mladočechů Tak se to domo- -

talo chybou vedení mladočeského
které v čas nedovedlo důrazně od-

razit staročeského berana doktora
Mildeho Ovšem dnes spočívá
za vedení věcí pražských odpo-
vědnost na Staročeších Začínají
ji pěkně půjčkou 10000000 ko-

run Uvidíme jak to půjde dál
Peníze budou staří cucat umí
Dr Milde který prosadiv zvolení
Srbovo primátorem ujel ze stra-

chu na jih teď se jistě vrátí aby

byl - - u pramene Je to týž
zloboh který ničí otázku Velké

Prahy týž který prohrává stotisí-

cové pražské processy Pěkná to
hlava staročeská Zvláštní je
že aČ éra na radnici je staročeská
mladočeské návrhy dostávají vrch
v hlasování Otázka to rozumová
— A něco bychom málem zapo-měl- i

Instalaci pražského pri-

mátora oslavil známý knihkupec
Fr A Urbánek Sezval školní
děti a dal jim — kávu Za to

musily provolat Srbovi — slávu!

Velký to a významný čin Jiných
oslav nebylo Pardon ještě jed-

na: dvorní hostina na Hradča-

nech Není to samo mluvící???

Stávka uhelná skoníena — bída o

uhlí trvá dál — Právě rozesílá
vedení strany internacionálně-sociál- ní

20000 letáků jimiž stáv-

ku uhelnou zastavuje Proč? Dů

vody udává tyto: na hmotné

zlepšení horníků není aaděje na-

opak je nebezpečenství že další
stávkou by se tisíce rodin hmotně

navždy zničily tedy proto že je
konečně snad i naděje na zavedení

ghodinné práce v dolech: stávka
se zastavuje a radí se dělnictvu

aby vstoupili do práce Osudné
vedení! Nevěděli o těchto koncích
sociální demokraté dříve? O
věděli slibovali sic osmihodincu
dobu pracovní přídavky a kdož
ví co ale tišili že toho nedocílí
Tušili to protože jejich protivníci
— uhelní baroni — jsou vlastně

jejich (vůdců) finanční protektoři
kteří prostřednictvím boháčů a
vůdců internacionály židů dr

Ellbogena a Adlera byli získáni
stávku způsobit aby milionáři své
uhelné doly vyčistili a nahroma

děný tam špatný brak který jen
vývozu překážel prodali To se
stalo a nyní titéž vůdcové troubí
dělnictvu na ústup Boháči skli-

dili darmo pár milionů lid složil

je z posledních svých grošů A

horníci? O ti jsou v tom nejhůř
Osm neděl zaháleli ztratili výdě-
lek zastavili a prodali co měli

zadlužili se že se mnohý víc ani

nevzpamatuje schřadli na těle a
teď bez úspěchu pouze v na

ději na devítihodinnou práci kte-

rou někdy v květnu snad parla-
ment odhlasuje musí vrátiti se do'

práce Zda nezachví se srdce
hněvem? Nejen jenom na malo-mecno- st

vlády a parlamentu ale i

hněvem nad ničemností vůdců in-

ternacionálních? VŠak i horníci
se bouří a právě v Mor Ostravě
hlasatel konce stávky delegát in

ternacionálních vůdců Žid doktor

Karpeles dostal i se svým poma-hače-
m

Mertou tak napráskáno že
toho mají oba dost — Soudíte
však že skončením stávky skončí
nouze o uhlí? O nikoli Dnes
už uhelní baroni oznamují Že asi
14 dní bída potrvá a uhlí že v
ceně neklesne Teprve asi po 14
dnech sníží prý se ceny ale tak
Že budou pak už i nadále na metr
centu až o 20 kr vyšší Toť
výsledek naší nejnovějŠÍ stávky
Lid okraden dělníci zničeni ba-

roni mocnější než dřív Namane
se vám otázka jako nám: co za-

slouží ti kdo stávku zorgaoisovali
za takovýchto záruk? Odpo-
vězte si sami!

Smfs — Svatý Josef přilít letos
na dešti blátě a sněhu- - Ta jindy
tak vroucně očekávaná slavnost

jarní zkazila se nadobro Pouť

přeloZená ul po kolik let z námě-
stí

I

Josefského na náměstí Staro- -

Mapa představuje ostrov Portoriko a znamenitější místa na něm Silnice ze San
Juanu do Ponce jest hlavní cestou přes ostrov a ponévaé jest v pořádku udr-
žována vede se po n( stále živá doprava Vzdálenost z Ponce do San Juanu
oonaai oj mil a po této silnici se vojsko
uu onu uuauu

výsledek možný? Kiyby i na
krásně konference dorokovaly celý
elaborát vyrovnávací v němž je
uŽ i rozdělení království Českého
na okresy české německé a smí-íen- é z

tento elaborát není závazný
pro Čechy neboť oni Šli na kon-

ference pouze ''vyslechnout" mí-

nění Lid pak nepřijme nic polo-
vičatého Tak zdá se že přece
jen osud a dny vyrovnání jsou
sečteny a tím i čímž se nikdo

netají osud vniterní politiky ra-

kouské Neboť veřejným tajem si

stvím zde jest že nezdaři li se

vyrovnání a nebude-l- i dána záruka
k dělnosti parlamentu tento par
lament že více svolán nebude Co
ale potom nastane sc hádá Vět-

šina kloní se k náhledu že nasta-
ne absolutismus §14

Mladolíeské (hyby —V posledním
zasedání říšské rady Mladočeši ně-

kolikráte řádní klopýtli Snadno

vysvětlíme si proč Klub český
má v 6oLě Živly všech stran a od-

stínu Radikální proudy v čele s
dr Edw Grégrem tíhnou k ší

obstrukci a k zamítnutí
všeho vládního tím hodlají do-tlou-

ci

parlament a rpůsobiti změnu
ústavy Ač je cesta tato nejistá
neboť to že by pád parlamentu
zpjsobil změnu ústavy ve směru
autonomním to jisto není leč

přes to cesta tato dnes je lidu

sympatičtější než politika věčné- - du
ji_i_no ouaiaau ze stracnu aby se

parlament nerozsypal a nenastal
absolutismus §14 Lid sympati- -

suje cestou radikálnější proto
že cesta odkladu vede nás stejně Dr
vládě absolutistické a že mimo

to je důslednější vytrvat ve směru
jednom a ne jak se stalo proti
předloze některé být v obstrukci

proti některé v opposici a jinou


